Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 23-11-2022
Insolventienummer F.09/21/158
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000203767:F001
Datum uitspraak 19-10-2021
R-C mr. D. de Loor
Curator mr A.I. Mekes

Algemene gegevens

Naam onderneming

Auto Heemskerk Roelofarendsveen B.V. 22-11-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Auto Heemskerk 22-11-2021
Roelofarendsveen B.V., statutair gevestigd te Roelofarendsveen, 1
kantoorhoudende te (2371 EX) Roelofarendsveen aan de Alkemadelaan 1,

ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 28061657.

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een (tweedehands) handel- en reparatiebedrijf in 22-11-2021
personenauto's en lichte bedrijfsauto’s. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 1.558.035,00 € -69.379,00 € 388.051,00
2018 €1.601.116,00 € -61.044,00 € 307.467,00
2019 € 1.118.946,00 € -90.962,00 € 279.720,00
2020 € 845.000,00 € -108.912,00

2021 € 685.000,00 € -35.740,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=90885a8e-c530-ec11-8112-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a36214cc-3181-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De balanswaarde bestaat voornamelijk uit voorraden gereed product en
handelsgoederen. De financiéle gegevens zijn gebaseerd op jaarrekeningen
en digitale administratie (2020 en 2021).

Gemiddeld aantal personeelsleden

22-11-2021

1

22-11-2021

1



Boedelsaldo

22-11-2021
€ 4.645,40
1
Toelichting
Het huidige boedelsaldo is opgebouwd uit de navolgende bedragen:
e creditsaldo ING: € 33,90;
e bijdrage winterbanden: € 2.320,00;
e overname telefoonabonnementen: € 242,00;
e betaling debiteur: € 230,42;
e restitutie energie: € 1.824,38;
e kosten boedelrekening: € -5,30.
Met betrekking tot de bijdrage voor de winterbanden heeft de curator nog
contante betalingen ontvangen ad in totaal € 280,00. Dit zal nog op de
faillissementsrekening worden gestort, evenals het kasgeld per
faillissementsdatum ad € 330,26.
21-02-2022
€ 71.835,50
2
Toelichting
Het boedelsaldo is de afgelopen verslagperiode vermeerderd met het gestorte
kasgeld en de gestorte contante bijdragen winterbanden, alsmede met
ontvangen opbrengsten voor activa (bodemzaken, klantenbestand en
boedelbijdrage voor de verkoop van verpande zaken) en een aantal
restituties.
23-05-2022
€ 16.833,96
3
Toelichting
Het boedelsaldo is de afgelopen verslagperiode vermeerderd met ontvangsten
van vorderingen op debiteuren. Het boedelsaldo is verminderd door
(gedeeltelijke) afrekening van de geincasseerde verpande
debiteurenvorderingen met de pandhouder, bankkosten ter zake de
boedelrekening en betaling van het voorschot salaris curator en belaste
verschotten.
23-08-2022
€ 12.978,58
Ek
Toelichting
Het boedelsaldo is de afgelopen verslagperiode verminderd door
(gedeeltelijke) afrekening van de geincasseerde verpande
debiteurenvorderingen met de pandhouder en overige failissementskosten.
23-11-2022
€17.978,58
5
Toelichting
Eindverslag:

Het boedelsaldo is de afgelopen verslagperiode vermeerderd met de betaling
van de minnelijke regeling door de bestuurder.



Verslagperiode

van 22-11-2021
19-10-2021 !

t/m

21-11-2021

van 21-02-2022
22-11-2021 2

t/m

20-2-2022

van 23-05-2022
21-2-2022 3

t/m

22-5-2022

van 23-08-2022
23-5-2022 4

t/m

22-8-2022

van 23-11-2022
23-8-2022 >

t/m

22-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 130 uur 25 min
2 65 uur 47 min
3 18 uur 29 min
4 53 uur 36 min
5 15 uur 12 min

totaal 283 uur 29 min



Toelichting bestede uren

Disclaimer: 22-11-2021
Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, 1

staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers

mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet

geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan

(ingrijpende) gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven

voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen rechten kunnen

worden ontleend.

Eindverslag: 23-11-2022
Totaal bestede uren: 284 uur 43 min 5

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 18 oktober 1993. Bestuurder en enig 22-11-2021
aandeelhouderis Auto Heemskerk Beheer B.V. Van deze vennootschap is enig 1
aandeelhouder en bestuurder Heemskerk Investeringsmaatschappij B.V. Van

laatstgenoemde vennootschap is de heer M.\W. Heemskerk enig

aandeelhouder en bestuurder. Eris geen Raad van Commissarissen ingesteld.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is tot op heden niet gebleken. 22-11-2021

1

1.3 Verzekeringen

Door gefailleerde zijn de navolgende verzekeringen afgesloten: Garage 22-11-2021
Optimaal Pakket (0.a. bedrijfsaansprakelijkheid en inventarisverzekering), een 1
Ziekteverzuimverzekering, een verzekering Ziektewet Eigenrisicodragerschap

en een WGA-basis- en WIA-werknemersverzekering. De curator inventariseert

tot welke datum premies zijn voldaan en zal tot opzegging van de

verzekeringen overgaan wanneer nodig en relevant en daarbij aanspraak

maken op premierestitutie.

Alle verzekeringen zijn inmiddels beéindigd, voor zover mogelijk of relevant met 21-02-2022
terugwerkende kracht tot aan failissementsdatum. Er is premierestitutie 2
ontvangen voor een totaalbedrag van € 2.861,16.



1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte aan de Alkemadelaan 1 te
Roelofarendsveen. Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator
de huurovereenkomst op grond van artikel 39 Fw opgezegd tegen 31 januari
2022.

De gehuurde bedrijfsruimte is door de opkoper namens de curator op 27
januari 2022 leeg en ontruimd opgeleverd. Uitsluitend afgewerkte en bruikbare
olie is achtergebleven. Onderzocht wordt of ter zake nog werkzaamheden
verricht moeten worden.

Het opleverpunt omtrent de olie is afgewikkeld. Een en ander kan door de
verhuurder zonder verdere kosten afgevoerd worden.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde exploiteert een (tweedehands) handel- en reparatiebedrijf in
personenauto’s en lichte bedrijfsauto’s. Sinds 1972 was het bedrijf een Nissan-
dealer. De bestuurder, de heer M.W. Heemskerk, heeft eind 2001, samen met
een broer de onderneming overgenomen van zijn vader. Op dat moment werd
ook nog een vestiging in Leiden geéxploiteerd. De exploitatie van deze
vestiging is in 2005 beéindigd, waarna één vestiging in Roelofarendsveen
overbleef, die de heer Heemskerk zonder zijn broer heeft voortgezet.

De heer Heemskerk heeft medegedeeld dat het de jaren nadien nog goed ging
met de onderneming, omdat veel klanten vanuit Leiden meekwamen. Toen in
2011 het Nissan-dealerschap werd verloren (als gevolg van herstructurering bij
Nissan Nederland), is het echter steeds slechter gegaan met de
exploitatieresultaten van de onderneming en zou de onderneming nooit meer
winstgevend geweest zijn. Gefailleerde bleef wel Nissan erkend reparateur en
bleef daardoor wel aftersales reparaties kunnen uitvoeren, maar voor de
verkoop was de onderneming in principe overgeleverd aan tweedehands
auto’s en moest een poging worden gedaan om zichtbaarheid en reputatie op
te bouwen op het gebied van universele merken. Daartoe is gefailleerde
bijvoorbeeld lid geworden van de formule “Autofirst”. Ook is geprobeerd de
kosten van de onderneming te verlagen (o0.a. huur en
managementvergoeding). Tenslotte zijn met behulp van een BOVAG-adviseur
mogelijkheden verkend om de bedrijfsactiviteiten uit te breiden binnen het vrij
omvangrijke bedrijfsterrein-/gebouw van de onderneming en daarmee omzet
te vergroten, maar deze mogelijkheden bleken veelal onvoldoende rendabel.
Het faciliteren van een parkeerplaats voor reizigers van Schiphol bleek nog het
meest lucratief, maar hier kwam met de uitbraak van de coronapandemie in
maart 2020 ook snel een einde aan, toen het vliegverkeer drastisch afnam.

Waarin 2011 nog meer dan 10 werknemers werkzaam waren bij gefailleerde,
is het personeelsbestand na het verlies van het Nissan-dealerschap de
afgelopen jaren teruggelopen naar nog 3 werknemers. Toen een belangrijk
personeelslid (eerste monteur) zijn arbeidsovereenkomst per 1 oktober 2021
opzegde, was het volgens de bestuurder (echt) niet meer mogelijk de
bedrijfsvoering nog langer voort te zetten. APK-keuringen konden bijvoorbeeld
nu niet meer zelfstandig worden verricht en de schuldenlast (met name door
geldleningen) was al te hoog om nog meer nieuwe investeringen te doen. De
bestuurder had de afgelopen jaren al moeite om nog levensvatbaarheid te
zien in voortzetting van de onderneming, had reeds (vergeefs) met potentiéle
overnamekandidaten gesproken en zag nu dan ook geen andere uitweg meer
dan het doen van eigen aangifte van faillissement.

22-11-2021

1

21-02-2022
E 2

23-05-2022

3

22-11-2021
1



In de komende verslagperiode zal de curator nader onderzoek verrichten naar
de oorzaken van het faillissement.

Onderzoek is nog gaande.

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is nog gaande.

De curator heeft haar bevindingen ter zake de oorzaken van het faillissement
voorgelegd aan de bestuurder. Inmiddels heeft de curator een reactie van de
bestuurder ontvangen, waarna de curator nog verduidelijkingsvragen heeft
gesteld.

Eindverslag:

De afgelopen periode heeft de curator een aanvullende reactie van de
bestuurder ontvangen en heeft ook een persoonlijk gesprek plaatsgevonden.
Naar aanleiding daarvan concludeert de curator dat de door de bestuurder
geschetste oorzaken van het faillissement aannemelijk zijn. De curator heeft
zich met name afgevraagd of er te lang (op oude voet) is doorgewerkt en er
daardoor extra hoge schulden zijn ontstaan. Daarvoor zijn echter
onvoldoende aanwijzingen aangetroffen. De curator heeft diverse
reddingspogingen gedurende de afgelopen jaren geconstateerd (verkenning
van nieuwe commerciéle initiatieven en investering van eigen middelen), een
bankkrediet dat al jaren tot zeer diep werd benut en relatief weinig
concurrente schuldeisers. Kennelijk lukte het de onderneming niet om het tij
te keren en met de opzegging van diens arbeidsovereenkomst door een
belangrijk personeelslid, houdt het dan een keer echt op.

21-02-2022
2
23-05-2022
3
23-08-2022
Bk
23-11-2022
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-11-2021

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-11-2021

1
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

22-10-2021 2 Na de van de rechter-commissaris verkregen machtiging heeft de
curator ex artikel 40 Fw de arbeidsovereenkomsten opgezegd
tegen de rechtens kortst mogelijke termijn.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden zijn afgerond. 22-11-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap is geen eigenaresse van onroerende zaken. 22-11-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 22-11-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Diverse werkplaatsmachines, gereedschappen € 31.702,00
en overige bedrijfs- en kantoorinventaris

totaal € 31.702,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft alle inventaris onderhands verkocht voor een bedrag van € 21-02-2022

26.000,00 exclusief BTW, zijnde € 31.460,00 inclusief BTW. Daarnaast is een 2

multifunctionele printer los verkocht voor € 200,00 exclusief BTW, zijnde €

242,00 inclusief BTW. De totale verkoopopbrengst bedroeg derhalve €

31.702,00 inclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op de verkoopopbrengst van de bedrijfsinventaris rust het bodemvoorrecht 22-11-2021

van de fiscus ex artikel 21 Invorderingswet, zulks in verband met haar 1

vorderingen uit hoofde van omzetbelasting en loonheffingen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Mede in overleg met de pandhouder is alle activa getaxeerd en heeft de 22-11-2021

curator circa 20 gegadigden (gebruikelijke faillissementsopkopers, maar ook 1

concullega's uit de regio) uitgenodigd om een bieding op de activa uit te

brengen. Naar aanleiding daarvan zijn 12 biedingen ontvangen, waarvan 8 op

het geheel van activa. Overige biedingen zijn uitsluitend uitgebracht op (een

deel van) de personen- en bedrijfsauto's. De curator is voornemens de activa

onderhands te verkopen aan twee partijen, enerzijds een partij voor de

inventaris en voorraad en anderzijds een partij voor de auto's. De curator

verwacht beide transacties op korte termijn te kunnen formaliseren.

Zoals beoogd heeft de curator - met goedvinden van de pandhouder en 21-02-2022

rechter-commissaris - de inventaris en voorraad aan een partij onderhands 2

verkocht en de auto's aan een andere partij. De (sleutel)overdracht heeft

plaatsgevonden eind november respectievelijk begin december 2021.

Ontruiming van de bedrijfsruimte heeft vervolgens plaatsgevonden eind januari

2022. Er speelt mogelijk nog één opleverpunt.

Het opleverpunt is afgewikkeld (zie 1.4). 23-05-2022
3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De bedrijfsvoorraad van gefailleerde bestaat uit € 100.165,30 €17.922,30

16 (personen- en bedrijfs)auto's van diverse

merken en bouwjaren, alsmede een voorraad

(veelal verouderde) auto-onderdelen en

autobanden.

totaal € 100.165,30 €17.922,30



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Mede in overleg met de pandhouder is alle activa getaxeerd en heeft de
curator circa 20 gegadigden (gebruikelijke faillissementsopkopers, maar ook
concullega's uit de regio) uitgenodigd om een bieding op de activa uit te
brengen. Naar aanleiding daarvan zijn 12 biedingen ontvangen, waarvan 8 op
het geheel van activa. Overige biedingen zijn uitsluitend uitgebracht op (een
deel van) de personen- en bedrijfsauto's. De curator is voornemens de activa
onderhands te verkopen aan twee partijen, enerzijds een partij voor de
inventaris en voorraad en anderzijds een partij voor de auto's. De curator
verwacht beide transacties op korte termijn te kunnen formaliseren.

Van onderhanden werk is geen sprake, althans de enkele reeds ingeplande
werkplaatsafspraken zijn geannuleerd.

Zoals beoogd heeft de curator - met goedvinden van de pandhouder en
rechter-commissaris - de inventaris en voorraad aan een partij onderhands
verkocht en de auto's aan een andere partij. De koopsom voor de (grotendeels
verouderde) voorraad bedroeg € 4.000,00 (BTW verlegd) en de koopsom voor
de auto's bedroeg € 96.165,30 (BTW verlegd). De (sleutel)overdracht heeft
plaatsgevonden eind november respectievelijk begin december 2021. De
auto's zijn vervolgens direct opgehaald en de kentekens gevrijwaard.
Ontruiming van de bedrijfsruimte heeft plaatsgevonden eind januari 2022. Er
speelt mogelijk nog één opleverpunt.

Het opleverpunt is afgewikkeld (zie 1.4).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

e verkoop activa.

De werkzaamheden zijn - behoudens mogelijk één opleverpunt - afgerond.

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 330,26
Telefonie-abonnementen € 242,00
Klantenbestand €12.015,30

totaal € 12.587,56 €0,00

22-11-2021

1

21-02-2022
& 2

23-05-2022
3

22-11-2021

1

21-02-2022
2

23-05-2022

3



Toelichting andere activa

Voor zover heden bekend is een bedrag aan kasgeld aangetroffen van €

330,26.

Tevens zijn 2 mobiele telefonie-abonnementen overgedragen voor ieder een

bijdrage van € 100 exclusief BTW.

De curator onderzoekt tenslotte de mogelijkheden om de handelsnaam en het

klantenbestand van gefailleerde aan een derde over te dragen.

De partij die het beste bod op de auto's had uitgebracht, heeft tevens
interesse getoond in overname van het klantenbestand. Hiervoor is een

koopsom afgesproken van € 15,00 exclusief BTW per overgedragen klant. In
verband met privacywetgeving zijn de klanten van gefailleerde voor zover
mogelijk door de curator in de gelegenheid gesteld bezwaar te maken tegen
verstrekking van hun persoonsgegevens aan een derde. Een aanzienlijk deel
van de klanten heeft bezwaar gemaakt en hun gegevens zijn uit het bestand
verwijderd. Het resterende bestand is tegen betaling van een uiteindelijke
koopsom van € 12.015,30 inclusief BTW, aan de gegadigde overgedragen.

Overname van de handelsnaam is niet mogelijk gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Mogelijke verkoop handelsnaam en klantenbestand.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Pre-faillissementsdebiteuren € 4.297,82

totaal € 4.297,82

Opbrengst
€4.131,30

€4.131,30

Boedelbijdr.
€ 794,31

€794,31

22-11-2021

1

21-02-2022

2

22-11-2021

1

21-02-2022
2



Toelichting debiteuren

Uit de stukken bij de eigen aangifte van het faillissement zou van debiteuren
nog circa € 30.000,00 te vorderen zijn geweest. Veel debiteuren hebben
nadien de door hen verschuldigde bedragen reeds (op de bankrekening van
gefailleerde) voldaan. Uit de administratie volgt dat per faillissementsdatum
nog € 5.708,99 van debiteuren te vorderen zou zijn. Daarnaast is volgens de

administratie sprake van een vordering in rekening-courant op Auto Heemskerk
Beheer B.V. van € 9.030,00. Met de pandhouder is afgesproken dat over enige

tijd zal worden bezien of nadere incassomaatregelen nodig c.q. gewenst zijn.

De afgelopen periode hebben opnieuw diverse (handels)debiteuren de door
hen verschuldigde bedragen voldaan op de gebruikelijke bankrekening van
gefailleerde. Per heden zou van 5 (handels)debiteuren nog een totaalbedrag
van € 1.733,31 te vorderen kunnen zijn. De curator heeft de pandhouder

verzocht haar wensen kenbaar te maken met betrekking tot de uitwinning van

haar pandrecht ter zake de (resterende) vorderingen.

De pandhouder heeft de curator verzocht tot nadere incassomaatregelen over

te gaan, waarna 3 (handels)debiteuren de door hen verschuldigde bedragen
hebben voldaan op de failissementsrekening. 2 (handels)debiteuren hadden
reeds voor datum faillissement de door hen verschuldigde bedragen aan
gefailleerde betaald. De resterende vordering in rekening-courant op Auto
Heemskerk Beheer B.V. is oninbaar, omdat die vennootschap op 19 april 2022
in staat van faillissement is verklaard.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

e eventuele incasso debiteurenportefeuille.

e idem.

De incassowerkzaamheden zijn afgerond. De afrekening met de pandhouder
zal op korte termijn plaatsvinden.

Afgelopen verslagperiode heeft de afrekening met de pandhouder
plaatsgevonden. De werkzaamheden zijn afgerond.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschap bankiert bij de Rabobank. De vordering van de
Rabobank per datum faillissement bedraagt € 244.174,25 p.m.

De gefailleerde vennootschap hield tevens een bankrekening aan bij de ING
Bank N.V. Het creditsaldo per datum faillissement ad € 33,90 is op de
faillissementsrekening ontvangen.

22-11-2021

1

21-02-2022
E 2

23-05-2022
3

22-11-2021

1

21-02-2022
[ 2

23-05-2022
3

23-08-2022
E 4

22-11-2021

1



21-02-2022
€91.720,27

2
Toelichting vordering van bank(en)
Na ontvangst van de opbrengst van verpande roerende zaken (en
geincasseerde vorderingen op debiteuren tot op dat moment) bedraagt de
vordering van de Rabobank per 22 december 2021 € 91.720,27 p.m.
23-05-2022
Toelichting vordering van bank(en)
3
De actuele vordering van de Rabobank zal opgevraagd worden, zodra de
afrekening van alle geincasseerde vorderingen op debiteuren heeft
plaatsgevonden.
23-08-2022
€ 77.242,78
Ek
Toelichting vordering van bank(en)
De vordering van de Rabobank bedraagt - na uitwinning en afrekening van
opbrengsten van alle zekerheden - per 27 juli 2022 € 77.242,78.
5.2 Leasecontracten
Voor zover heden bekend is er geen sprake van leaseovereenkomsten. 22-11-2021
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Door gefailleerde gestelde zekerheid aan de Rabobank bestaat uit verpanding 22-11-2021
van inventaris, vorderingen op derden en voorraden blijkens oorspronkelijke 1
onderhandse akten d.d. 9 januari 2004.

Daarnaast heeft Heemskerk Investeringsmaatschappij B.V. aanspraak gemaakt
op een tweede pandrecht op machines, inventarissen, voorraden, debiteuren
en overige vorderingen en tegoeden, zulks uit hoofde van een pandakte uit
2015. De curator dient nog te beoordelen of het pandrecht op juiste wijze is
gevestigd en daarmee rechtsgeldig is.

De curator heeft het tweede pandrecht van Heemskerk 21-02-2022
Investeringsmaatschappij B.V. erkend. 2

5.4 Separatistenpositie

Op basis van de aan haar verstrekte zekerheden neemt de Rabobank een 22-11-2021
separatistenpositie in en mogelijk ook Heemskerk Investeringsmaatschappij 1

B.V.

De curator heeft het tweede pandrecht van Heemskerk 21-02-2022
Investeringsmaatschappij B.V. erkend, zodat ook deze partij in theorie een 2

separatistenpositie inneemt. Gezien de omvang van de restantvordering van
de Rabobank na ontvangst van de opbrengst van verpande zaken, zal niet
feitelijk aan het tweede pandrecht van Heemskerk Investeringsmaatschappij
B.V. worden toegekomen.



5.5 Eigendomsvoorbehoud

In de boedel zijn circa 75 sets winter-/zomerbanden aangetroffen, die 22-11-2021
gefailleerde voor (meest) particuliere klanten in opslag hield. Het merendeel 1

van de winter-/zomerbanden is inmiddels aan de eigenaren uitgeleverd,

waarbij aan hen is verzocht een boedelbijdrage te voldoen ter dekking van de

kosten van de door de curator hiervoor te verrichten werkzaamheden. In

totaal is een boedelbijdrage ontvangen van € 2.600,00. Een aantal eigenaren

heeft hun winter-/zomerbanden aan de boedel gedoneerd ter verkoop.

Voorts is Nissan Nederland in de gelegenheid gesteld haar corporate identity
materialen retour te nemen en zal nog een in bruikleen gegeven accu-
verzamelbak door de eigenaar worden opgehaald.

In de afgelopen verslagperiode is nog één set winter-/zomerbanden aan de 21-02-2022
eigenaar geretourneerd na ontvangst van een boedelbijdrage van € 40,00. 2

De accu-verzamelbak is tevens door de eigenaar opgehaald en tot slot is nog
een aantal reclameborden aan BOVAG geretourneerd.

5.6 Retentierechten

Hiervan is tot dusverre niet gebleken. Er is vooralsnog ook geen beroep op 22-11-2021
gedaan. 1

5.7 Reclamerechten

Hiervan is tot dusverre niet gebleken. Er is vooralsnog ook geen beroep op 22-11-2021
gedaan. 1



5.8 Boedelbijdragen

22-11-2021
Toelichting
1
Met de Rabobank is overeengekomen dat de curator tot verkoop van de
roerende zaken overgaat op voorwaarden als vermeld in de
separatistenregeling. Bij een daadwerkelijke onderhandse verkoop komt de
boedel een boedelbijdrage toe van 15% exclusief btw met een minimumbedrag
van € 10.000,00 exclusief btw te rekenen over de door de bank te ontvangen
opbrengst van verpande roerende zaken.
Ten aanzien van vorderingen op debiteuren zijn nog geen afspraken omtrent
een boedelbijdrage gemaakt.
21-02-2022
€17.922,30
2
Toelichting
De opbrengst van de verpande roerende zaken (voorraad en auto's) bedroeg
in totaal € 100.165,30. Conform afspraak met de Rabobank zijn hierop nog in
mindering gebracht de taxatiekosten, zulks naar rato van de verpande
roerende zaken. Over de netto opbrengst van € 98.745,47 is vervolgens de
boedelbijdrage van 15% + BTW berekend, zijnde € 17.922,30.
Ten aanzien van de vorderingen op debiteuren zijn nog geen afspraken
omtrent een boedelbijdrage gemaakt.
23-05-2022
€ 18.716,61
3
Toelichting
De eerste opbrengst van verpande debiteurenvorderingen bedroeg €
2.564,51. Conform afspraak met de Rabobank is hierop een boedelbijdrage
van 10% + BTW in mindering gebracht, zijnde € 310,31. Voor de
incassowerkzaamheden voor de 5 resterende handelsdebiteuren (totale
vordering € 1.733,31) is een nadere boedelbijdrage van € 400,00 + BTW
berekend, zijnde € 484,00. In totaal is derhalve een boedelbijdrage van €
794,31 voor de debiteurenincasso ontvangen, waarmee de totale
boedelbijdragen op € 18.716,61 zijn uitgekomen.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
22-11-2021
e inventariseren en afwikkelen zekerheidsrechten. 1
21-02-2022
e afwikkelen zekerheidsrechten (pandrecht debiteuren). 5
De werkzaamheden zijn afgerond. 23-05-2022

E3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 22-11-2021

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 22-11-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
N.v.t. 22-11-2021

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 22-11-2021

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 22-11-2021

1

6.6 Opbrengst

22-11-2021
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
22-11-2021
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 22-11-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt over diverse administratieve bescheiden, zoals 22-11-2021
jaarrekeningen, bankafschriften, belangrijke overeenkomsten en (inkomende 1
en uitgaande) facturen (deels digitaal en deels fysiek).

Vooralsnog lijkt in voldoende mate aan de boekhoudverplichting te zijn 23-08-2022
voldaan. Zie evenwel nog 7.7 hierna. 4
Eindverslag: 23-11-2022
De curator is tot de eindconclusie gekomen, dat aan de boekhoudverplichting 5

is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: 8 november 2018 22-11-2021
2018: 9 november 2019 1
2019: 4 november 2020

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 396 lid 1 van boek 2 BW is gefailleerde vrijgesteld van de 22-11-2021
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. Op grond 1
daarvan is geen opdracht tot accountantscontrole verstrekt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst aandelenkapitaal bedraagt € 18.000,00, evenals het gestort 22-11-2021
aandelenkapitaal. Een vordering tot volstorting van het aandelenkapitaal zal 1

zijn verjaard, aangezien de vennootschap is opgericht in 1993, zodat nader

onderzoek achterwege zal blijven.



7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-11-2021
Toelichting

1
Dit zal door de curator worden onderzocht.

21-02-2022
Toelichting

2
Onderzoek is gaande.

23-05-2022
Toelichting

3
Onderzoek is gaande.

23-08-2022
Toelichting

mE4
Onderzoek is gaande.

23-11-2022
Nee

5
Toelichting
Eindverslag:

De curator heeft geen aanleiding om tot onbehoorlijk bestuur te concluderen.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Dit zal door de curator worden onderzocht.

In onderzoek
Toelichting

Onderzoek is gaande.

In onderzoek
Toelichting

Onderzoek is gaande.

In onderzoek
Toelichting

Onderzoek is gaande.

Ja
Toelichting

Eindverslag:

Met de bestuurderis een discussie gevoerd over een terugbetaling aan zijn
investeringsmaatschappij van € 15.000 kort voor de uitspraak van het
faillissement. De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat sprake is
geweest van een paulianeuze handeling; de bestuurder weerspreekt dat en
weerspreekt dat sprake is geweest van benadeling van schuldeisers, omdat
het geldbedrag via de investeringsmaatschappij uiteindelijk alsnog bij
dezelfde schuldeiser (de bank) terecht is gekomen. Partijen hebben
uiteindelijk - met goedvinden van de rechter-commissaris - een minnelijke
regeling bereikt, waarbij een bedrag van € 5.000 aan de boedel s
terugbetaald. Daarbij is in eerste instantie het aannemelijk geworden
voordeel door de gehele investeringstransactie van het bedrag van € 15.000
afgetrokken en vervolgens hebben partijen hun meningsverschil gedeeld. De
betaling is geschied tegen finale kwijting van de bestuurder in het
faillissement van Auto Heemskerk Roelofarendsveen B.V.

22-11-2021

1
21-02-2022
2
23-05-2022
3
23-08-2022
E 4
23-11-2022
5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal te zijner tijd het rechtmatigheidsonderzoek starten.

De curator heeft haar bevindingen ter zake de rechtmatigheidsaspecten
voorgelegd aan de bestuurder. Inmiddels heeft de curator een reactie van de
bestuurder ontvangen, waarna de curator nog verduidelijkingsvragen heeft
gesteld.

Eindverslag:
De afgelopen periode heeft de curator een aanvullende reactie van de

bestuurder ontvangen en heeft ook een persoonlijk gesprek plaatsgevonden.

Het onderzoek heeft zich met name gericht op geldstromen tussen
gefailleerde en gelieerde (rechts)personen en een aantal specifieke
autoverkopen. Naar aanleiding van de uitgewisselde standpunten en
verkregen nadere (administratieve) onderbouwing, zijn de vragen van de
curator voldoende opgehelderd. Ten aanzien van een resterend
discussiepunt, is een minnelijke regeling getroffen (zie 7.6).
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e onderzoek administratie;

e onbehoorlijk bestuur;

e paulianeus handelen.

Onderzoek is gaande.

Onderzoek is gaande.

Onderzoek is gaande.

Eindverslag:
De werkzaamheden zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend, maar deze zullen in ieder geval

(kunnen) bestaan uit vorderingen ter zake:

e salaris curator: p.m.
e UWV: p.m.
e verhuurder: p.m.

22-11-2021
EE
23-08-2022
E 4
23-11-2022
E 5
22-11-2021
EE
21-02-2022
[ 2
23-05-2022
EES
23-08-2022
Bk
23-11-2022
5
22-11-2021
mE1



€ 24.537,05 21-02-2022

2
Toelichting

De navolgende boedelvorderingen zijn ingediend:

e salaris curator: p.m.

e UWVexart.661lid 3 WW: € 2.535,75
e UWVexart. 3:288e BW: € 14.234,10
e verhuurder: € 7.767,20

Verhuurder heeft een vordering ingediend van € 8.421,60 (wettelijke 3
maanden opzegtermijn). Gefailleerde heeft van verhuurder nog een bedrag te
vorderen van € 654,40 (debiteurenvordering), welk bedrag in mindering is
gebracht op de huurvordering van € 8.421,60. Derhalve bedraagt de
boedelvordering van verhuurder € 7.767,20.

23-05-2022

€ 27.840,80
3

Toelichting
De navolgende boedelvorderingen zijn ingediend:

e voorschot salaris curator t/m 31 december 2021: € 54.746,69 (reeds
uitbetaald) + p.m.

e UWVexart.661lid3WW: € 2.693,96

e UWVexart. 3:288e BW: € 14.075,89

e UWYV (pensioenpremie - concurrent): € 1.472,14

e verhuurder: € 9.598,81

Door de verhuurderis nog een aanvullende vordering ingediend (huur
oktober), waardoor verrekening van de tegenvordering op de verhuurder
thans heeft plaatsgevonden op het concurrente gedeelte van de vordering en
de boedelvordering hoger uitvalt.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

22-11-2021

€ 33.612,00
=

Toelichting

Door de Belastingdienst zijn tot op heden vorderingen ingediend ter zake
omzetbelasting, loonheffingen en motorrijtuigenbelasting ad in totaal €
33.612,00.

21-02-2022

€ 43.095,00
2

Toelichting

Door de Belastingdienst zijn tot op heden de navolgende vorderingen
ingediend:

e omzetbelasting: € 20.727,00
e |oonbelasting: € 22.154,00
e motorrijtuigenbelasting: € 214,00

23-05-2022
3

€ 53.978,00
Toelichting

Door de Belastingdienst zijn tot op heden de navolgende vorderingen
ingediend:

e omzetbelasting: € 31.610,00
e Joonbelasting: € 22.154,00
e motorrijtuigenbelasting: € 214,00

8.3 Pref. vord. UNV
22-11-2021

1

Toelichting

P.M.

21-02-2022
2

€ 5.588,48
Toelichting
Het UWV heeft de navolgende vorderingen ingediend:

e exart.661lid 3 WW: €905,32
e ex art. 3:288e BW: € 4.683,16



8.4 Andere pref. crediteuren

22-11-2021
€ 244.174,25
1
Toelichting
De Rabobank heeft een preferente vordering ingediend ad in totaal €
244.174,25.
Daarnaast is mogelijk de vordering van Heemskerk Investeringsmaatschappij
B.V. preferent. Deze bedraagt volgens de stukken bij de eigen aangifte van het
faillissement in totaal € 389.000,00.
21-02-2022
€ 465.720,27
2
Toelichting
Na ontvangst van de opbrengst van verpande roerende zaken (en
geincasseerde vorderingen op debiteuren tot op dat moment) bedraagt de
vordering van de Rabobank per 22 december 2021 € 91.720,27 p.m.
De vordering van Heemskerk Investeringsmaatschappij B.V. is conform de
meest actuele stand in de kolommenbalans geplaatst voor een bedrag van €
374.000,00.
23-08-2022
€451.242,78
Ek
Toelichting
De vordering van de Rabobank bedraagt - na uitwinning en afrekening van
opbrengsten van alle zekerheden - per 27 juli 2022 € 77.242,78.
De vordering van Heemskerk Investeringsmaatschappij B.V. is conform de
meest actuele stand in de kolommenbalans geplaatst voor een bedrag van €
374.000,00.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
22-11-2021
Toelichting
1
De crediteuren zijn geinformeerd en door de curator verzocht hun vorderingen
in te dienen.
21-02-2022
17
2
23-05-2022
21
3
23-08-2022
21

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Volgens de administratie van gefailleerde bedragen de vorderingen van

(concurrente) crediteuren op gefailleerde in totaal € 21.823,70. De crediteuren

zijn geinformeerd en door de curator verzocht hun vorderingen in te dienen.

€11.766,61
Toelichting

Tot op heden hebben 17 crediteuren hun vordering ingediend voor een
totaalbedrag van € 11.766,61.

€ 13.626,91
Toelichting

Tot op heden hebben 21 crediteuren hun vordering ingediend voor een
totaalbedrag van € 13.626,91.

€ 15.846,91
Toelichting

Tot op heden hebben 21 crediteuren hun vordering ingediend voor een
totaalbedrag van € 15.846,91.

€ 29.942,91
Toelichting

Eindverslag:
Tot op heden hebben 21 crediteuren hun vordering ingediend voor een
totaalbedrag van € 29.942,91.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraak worden
gedaan.

Eindverslag:

De curator zal het verzoek doen het faillissement voor te dragen voor
opheffing bij gebrek aan baten. Er zal derhalve geen uitkering kunnen
plaatsvinden aan crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e inventariseren en controle vorderingen.

Eindverslag:
De werkzaamheden zijn afgerond.

22-11-2021
EE
21-02-2022
[ 2
23-05-2022
=
23-08-2022
E 4
23-11-2022
&5
22-11-2021
EE
23-11-2022
E 5
22-11-2021
mE1
23-11-2022

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Hiervan is tot op heden niet gebleken.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in eerste instantie bezig houden met de verkoop van de
bedrijfsmiddelen, voorraad en eventuele overige activa en ontruiming van de
bedrijfsruimte. Daarnaast zal de aandacht uitgaan naar de nog openstaande
vorderingen op debiteuren, de afwikkeling van zekerheidsrechten en tot slot
zal onderzoek worden gedaan naar de oorzaken van het failissement en naar
de gebruikelijke rechtmatigheidsaspecten.

De curator houdt zich nog bezig met afrondende werkzaamheden in het kader
van de verkochte activa en richt zich verder op de nog openstaande
vorderingen op debiteuren en de gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken.

De curator houdt zich nog bezig met afrondende werkzaamheden in het kader
van de debiteurenincasso en de gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken.

De curator houdt zich nog bezig met werkzaamheden in het kader van de
rechtmatigheidsonderzoeken en het trekken van eindconclusies.

Eindverslag:
Aangezien de resterende werkzaamheden in het kader van de
rechtmatigheidsonderzoeken zijn afgerond, zal de curator zich thans gaan

22-11-2021
E1
22-11-2021
EE
22-11-2021
EE
22-11-2021
EE
22-11-2021
EE
21-02-2022
EEZ
23-05-2022
=
23-08-2022
Ek
23-11-2022
ER



I bezighouden met de afwikkeling van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het failissement kan daarover nog geen uitspraak worden
gedaan.

De curator verwacht het failissement te kunnen afwikkelen op een termijn van
circa 12 maanden.

De curator verwacht het faillissement te kunnen afwikkelen op een termijn van
circa 9-12 maanden.

Eindverslag:
De curator zal het verzoek doen het faillissement voor te dragen voor
opheffing bij gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie het hierboven gestelde onder 10.1.
Idem.
Idem.
Idem.

Eindverslag:
Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

Bijlagen

Bijlagen

22-11-2021
EE
21-02-2022
EEZ
23-05-2022
=
23-11-2022
E 5
22-11-2021
EE
21-02-2022
[ 2
23-05-2022
EE
23-08-2022
E 4
23-11-2022
E5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


